Nah bem Orig. Perg. im fürftlidj lömenfteittswertheimifchen gemeinichaftlichen 

Archiv zu Wertheim, mit 2 anbängenden Siegeln. 
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3. 1311 März 12. Zittau. 
Markgraf Waldemar von Brandenburg giebt jeine Einwilligung zu 

der durd König Heinrih VII. vorgenommenen VBerpfändung von Reiche: 

gütern an 9((bredjt von Hohenlohe. 

5 Nos Woldemarus dei gracia Brandenburgensis, Lusaciensis et 
Landesbergensis ! marchio tutorque incliti Johannis marchionis de 

Brandenburg recognoscimus | per presentes, quod nos obligacioni 

bonorum supra Mogum, videlieet Sumerahusen, | Winterahusen, 
Lindelbach et curie Luzelvelt ac bonorum sub Montibus, videlicet 

10 Sawensheim, Hernsheim, Uffenkeim et Wigenheim cum omnibus suis 

pertinenciis quesitis et inquisitis, que bona imperii esse dinoscuntur, 

per serenissimum dominum nostrum dominum Heinricum Romano- 
rum regem facete nobili viro Alberto de Hohenloch pro dua- 

bus milibus libris hallensium, prout in litteris antedieti domini nostri 

15 regis eidem Alberto traditis continetur, propter grata, fidelia et 
fructuosa servitia, que idem nobilis tam predicto domino nostro regi 

quam predecessori suo et ipsi imperio impendit, ratam et gratam 

habentes presentibus consentimus. In cuius rei testimonium presens 

scriptum nostri sigilli munimine duximus roborandum. Datum in 

20 Sytavia anno domini millesimo tricentesimo undecimo, sexta feria 
ante dominicam qua cantatur Oculi. 

Nah bem Orla. Perg. im Ctabtardjio zu Rothenburg a. b. T.; das Siegel tft 

abgefallen. Bol. Bd. I Nr. 729, ferner die Urfunde König Sobanné von Böhmen 

d. d. 1312 Januar 7. — Eine andere Urkunde bes Markgrafen Waldemar mit bem 

25 jelben Ort unb Tag fiehe bei Riedel, Codex diplomatieus Brandenburgensis, 

Hauptteil IL, Bd. I. 1843. ©. 306 Wir. 389, 

4. 1311 März 18. 

Andreas und Gottfried von Brauned übertragen das Batronatsrecht 

ber Pfarrfirhe in Creglingen dem Domkapitel zu Würzburg. 

30 In nomine domini, amen. Nos Andreas Gotfridus 

fratres domini de Brunecke milites harum recongnoscimus 
serie publice litterarum cupientes ad universorum noticiam easdem 
litteras intueneium pervenire, quod licet super iure patronatus 

parrochialis eeclesie in Criegelingin Herbipolensis dyocesis, fructibus, 

35 iuribus, utilitatibus et pertinenciis dicte ecclesie inter nos ex una 
et honorabiles viros dominos .. prepositum, .. decanum totumque 
eapitulum ecclesie Herbipolensis ex parte altera dudum fuerit liti- 
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gatum, nobis tamen insimul seu cuilibet nostrum singulariter a 
retroactis temporibus et a progenitoribus nostris in iure patronatus 

fructibus iuribus utilitatibus necnon pertinenciis ipsius ecclesie 

quibuscunque nichil iuris conpetebat nec in presenti conpetit 
quoquomodo. Si quid autem nobis iuris, quod tamen non credimus, 

conpetiisset vel in presenti tempore conpeteret aut videretur deinceps 

posse conpetere in eodem iure patronatus seu eadem eeclesia 
fructibus iuribus et utilitatibus ac pertinenciis suis quocunque modo 
et ex quacunque causa, hoc a nobis insimul et divisim ac nostris 

heredibus libere pure integraliter simpliciter benivole irrevocabiliter 

sana deliberacione prehabita expressius presentibus abdicamus 
renunciantes litibus actionibus questionibus seu inpeticionibus om- 
nibus, que nobis super premissis vel eorum aliquo possent conpetere 

quoquomodo, ae in honorabiles viros dominos . . prepositum, . . de- 

canum totumque capitulum ecclesie Herbipolensis predicte eiusdem 
ecclesie nomine idem ius, si quod, ut premittitur, nobis et nostris 

heredibus conpetit seu posset conpetere, omnino et liberaliter ac 

eciam irrevocabiliter transferimus per presentes. Ut autem huius- 
modi renunciaeio, recongnicio iuris seu iurium abdicacio et translacio 

a nobis et nostris heredibus in perpetuum inconcusse seu inconvulse 
et inviolabiliter observentur, promittimus attente pro nobis nostrisque 
heredibus eas firmiter et bona fide in hiis seriptis attendere et 
servare et non contravenire quomodolibet de iure vel de facto, 

verbo vel opere, per nos, alium seu alios aut eciam alicuius ingenii 
studio vel cautela, dolo fraude et vara amotis penitus et exclusis. 

Pro maiori quoque caueione et ut predieta omnia et singula in 

perpetuum integra inviolabiliter perseverent, renunciamus insimul et 

quilibet nostrum singulariter in hiis scriptis omni actioni excepcioni 

defensioni et universaliter cuiuslibet consuetudinis, iuris tam cano- 

niei quam civilis, publici et privati, auxilio et iuri dicenti generalem 

renunciacionem non valere et specialiter quarumlibet litterarum 
inpetratarum seu inpetrandarum sub quavis forma verborum a quo- 

eunque principe vel domino ac iudice comodo et suffragio, per que 
possemus direete vel indireete, publice vel oculte, nos vel nostri 
heredes contra premissa vel eorum aliqua venire quomodolibet vel 

premissis personis seu dominis ecclesie sue et bonis suis super iure 
patronatus ecclesia fruetibus iuribus utilitatibus ipsis abinde pro- 

venientibus quibuscunque censeantur nominibus, in iudicio vel extra 

iudicium, gravamina molestias perturbaciones et pericula aliqua 

irrogare aut preiudicium aliquod proereare. Promittimus eciam, nos 
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non inpensuros seu prestaturos per nos, alium, alios, clam et palam, 

auxilium, consilium et favorem cuicunque persone seu quibuseunque 

personis volentibus dominis capitulo et ecelesie sue predictis super 
iure patronatus, ecelesia, utilitatibus, iuribus, fructibus et pertinenciis 

antedictis dampna molestias inpeticiones et quecunque gravamina 
facere et inferre ullo unquam tempore quoquomodo. In premissorum 

quoque omnium et singulorum testimonium atque robur . . prepo- 
sito, . . decano, capitulo antedietis dedimus tradidimus hane litteram 

ex premissis confectam et conscriptam nostrorum sigillorum muni- 

mine ex nostra cérta sciencia conmunitam. Datum anno incarna- 
cionis domini M?.C9.C^.C^.XT*., quindecimo kalendas Aprilis. 

Abgebrudt: Monumenta Boica XXXVIII p. 481 nr. 277 nad bem Orig.s 
Tera. im Reihsarhiv zu Münden mit ben wohlerhaltenen Siegeln Andreas’ und 
Sottfrieds v. Br., bei Albreht C. 157 Nr. 96 und C. 158 Nr. 98. Bol, die Urkunde 
von 1309 Juni 29, im Nachtrag zu Bb. II. 

5. 1311 März 21. 

Ginid) von Brauned, Domherr zu Würzburg, und fein Bruder Gott: 
fried beurfunben, daß ihnen fein Recht auf das Patronat der Kirche zu 

Greglingem zuftehe, und verjpreden dem Domkapitel zu Würzburg für 
ihre abwejenden und minderjährigen Gejd)mijter, daß bieje rechtzeitig auf 

alle Anjprüche verzichten werden. 

Nos Emicho canonicus Herbipolensis et Gotfridus 

zermanus eiusdem miles domini de Brunecke harum 

recognoscimus serie publice litterarum cupientes ad universorum has 
litteras intuencium noticiam pervenire, quod nos et nostrum qui- 
libet | una eum aliis nostris coheredibus recognovimus et presenti- 

bus recognoscimus nullum nos ius a retroactis temporibus habuisse 

nec in presenti habere quovis modo in iure patronatus parrochialis 
ecelesie in Cregelingen Herbipolensis dyocesis seu alias || in fruetibus 
iuribus utilitatibus ac aliis pertinenciis diete ecclesie quibuseumque 

nominibus censeantur. Si quod vero ius in iure patronatus seu in 
quibuseumque aliis iuribus eiusdem ecclesie nobis vel alicui nostrum 

quovis modo competeret seu competere videretur, | hoc a nobis ab- 

dicavimus et eidem renunciavimus libere et expresse transferentes 
idem ius in honorabiles viros dominos . . prepositum, . . decanum et 
capitulum eeclesie Herbipolensis suo et dicte ecclesie nomine, prout 

in instrumentis desuper confectis nostris sigillis sigillatis datis per 

nos eidem capitulo plenius continetur. Pro maiori quoque caucione 
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et ut indempnitati . . prepositi, . . decani et capituli iam dietorum in 

hoe negocio, velut expedit, omnimode caveatur, promittimus in hiis 

scriptis et nos fide data sub pena quadringentarum marcarum puri 
argenti non remittendi debiti astringimus pro infrascriptis nostris 
coheredibus, pro qua pecunie summa . . preposito, . . decano et capi- 
tulo iam dietis solvenda nos debitores presentibus statuimus princi- 

pales, videlieet quod Conradus frater noster prepositus 
Ardacensis et canonicus Frisingensis neenon Agnes 

soror nostra domina de Winsperg absentes infra medii anni 
spacium a data presencium numerandum necnon Wernherus et 

Gotzelinus impuberes fratres et coheredes nostri quam 
primum ad annos puberes pervenerint, et quod eorum recognicio 

abdieacio renunciacio et translacio de iure valere debebunt, et eo 

modo, quo valere poterunt, similiter recognoscant nullum se ius 

habere seu habuisse in iure patronatus ecclesie predicte seu in 

fructibus iuribus utilitatibus et pertinenciis aliis dicte ecclesie qui- 
buseunque; si quod tamen ius in predicto iure patronatus seu in 

quibuscunque aliis iuribus diete ecclesie eisdem vel alicui eorum 

quovis modo competeret vel competere videretur, hoc a se abdicent 

et eidem renuncient libere et expresse ac idem ius transferant 

in... prepositum, .. decanum et capitulum antedietos et in ipsam 
ecelesiam Herbipolensem contradietione et impedimento quibuslibet 

proeul motis; dieti eciam impuberes, cum ad pubertatis annos, ut 

predicitur, pervenerint, iuramentum prestabunt corporale, quod contra 

premissa non veniant aliquo studio, ingenio vel cautela. Que qui- 
dem recognicio abdicacio renuneiacio et translacio 8i non fuerint per 

dietas personas seu earum aliquas, nostros coheredes, statutis et 

antedietis temporibus effectui per omnia, ut premittitur, debite man- 

cipate, extune tenebimur eo ipso .. preposito, . . decano et capitulo 

predictis ad solucionem prediete summe quadringentarum marcarum 
faciendam infra mensem computandum immediate et continue a die, 

qua ex parte . . prepositi, . . decani" et capituli eorundem de ipsa 

solucione post decursum predieti medii anni vel eciam postquam 

impuberes predieti ad annos puberes pervenerint, ut predicitur, fueri- 
mus requisiti. In qua solucione si infra iam dietum mensem nos 

ambo vel alter nostrum negligentes inventi fuerimus vel remissi, 

extune indilate nobiles viri et domini Friderieus de Kastel, Ludewicus 

de Rienecke comites, Conradus dominus de Hohenloch 

a) Mn Orig. iit fálfdfid , . decani mieberbolt. 
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neenon strenui viri Ludewicus de Cregelingen, Conradus dietus 

Crummelin et Krafto de Biberer milites fideiussores communiter et 

quilibet eorum in solidum per nos dati statim post lapsum mensem 
predietum ex parte . . prepositi, . . decani et capituli antedietorum 
moniti in obstagio in civitate Herbipolensi uno per alium se non 

excusante, domini vero per se vel quivis eorum prepeditus uno 
famulo nobilis condicionis eum servo et duobus equis, milites vero 
per se vel quivis eorum eciam prepeditus uno famulo nobilis con- 

dicionis et uno equo, in dampnum nostrum se recipient apud publicum 
hospitem seu hospites, commessaciones et sumptus obstagiorum fac- 

turi sine vara tam diu, donec antedieta summa quadringentarum 
marcarum per nos soluta fuerit vel antedicte recognicio, abdicacio, 

renunciacio et translacio in quolibet preexpresso tempore per nostros 

coheredes predietos debite fuerint effectui mancipate. Ipsis eciam 

rite factis et integraliter seeundum modos preexpressos nos a solu- 
cione antedicte summe, fideiussores vero ab ipsa fideiussione cum 

litterarum nostrarum presencium restitucione erimus omnimode ab- 

soluti. Uno eciam fideiussorum vel pluribus eorum decedentibus 
vel recedentibus a partibus ante hanc solucionem seu recognieionem, 
abdicacionem, renunciacionem et translacionem predietas promittimus 
in loeum eiusdem vel eorundem eque ydoneum vel ydoneos sub- 

stituere moniti ex parte . . prepositi, . . decani et capituli predictorum 
tune proximum infra mensem; alioquin superstites fideiussores modo 
simili moniti per... prepositum, . . decanum et capitulum iam dictos 

seu ex parte eorum forma predicta se recipient, donec talis substi- 
tueio eompleatur. In premissorum quoque omnium et singulorum 

testimonium atque robur.. preposito, . . decano et capitulo prefatis 
dedimus hanc litteram sigillorum nostrorum munimine roboratam. 

Nos vero fideiussores antedieti recognoscimus nos fideiussisse modo 
prehabito ad preces Emychonis et Gotfridi predietorum in hoc 

negocio aput .. prepositum, .. decanum et capitulum prelibatos et 
teneri sub fidei dacione ad exolvendum fideiussionis debitum iuxta 

prescriptam formam, in ipsius fideiussionis evidenciam et omnium 

ac singulorum predietorum certitudinem nos comites et Conradus 
de Hohenloch predieti nostra sigilla presentibus apponentes. Nos